



# BESTWAY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 百威國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：718)

### 截至二零零八年九月三十日止六個月 中期業績公佈

董事會欣然公佈百威國際控股有限公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年九月三十日止六個月的未經審核綜合業績（「中期業績」），連同二零零七年同期的比較數字。有關中期業績未經本公司核數師審核，惟已由本公司的審核委員會審閱。

#### 簡明綜合收益表

截至九月三十日止六個月

	附註	二零零八年 千港元 未經審核	二零零七年 千港元 未經審核
營業額	3	137,720	114,248
銷售成本		(130,310)	(109,095)
毛利		7,410	5,153
其他收益	3	291	583
銷售及分銷成本		(2,931)	(1,492)
行政開支		(8,820)	(12,684)
其他經營開支淨額		(3,774)	(1,302)
財務成本	5	(1,979)	(1,988)
除稅前虧損	4	(9,803)	(11,730)
稅項		-	-
本期虧損		<u>(9,803)</u>	<u>(11,730)</u>
歸屬於：			
本公司股權持有人		(9,720)	(11,685)
少數股東權益		(83)	(45)
		<u>(9,803)</u>	<u>(11,730)</u>
本公司普通股權持有人應佔每股虧損			
基本虧損（每股港仙）	6	<u>(2.225)</u>	<u>(3.028)</u>
攤薄	7	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

\* 僅供識別

## 簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		55,038	59,159
預付租賃款項		3,637	3,681
長期應收賬款		2,604	2,660
收購附屬公司的訂金		15,000	–
		<u>76,279</u>	<u>65,500</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		19,822	19,077
貿易應收賬款	8	39,524	49,068
預付款項、訂金及其他應收款項		6,262	7,016
有抵押存款		11,541	11,541
銀行結存及現金		15,542	35,251
		<u>92,691</u>	<u>121,953</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付賬款	9	10,262	14,858
其他應付賬款及應計款項		16,037	19,758
應付稅項		5,927	5,779
計息銀行及其他借貸		44,086	46,775
撥備		575	575
		<u>76,887</u>	<u>87,745</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>15,804</u>	<u>34,208</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>92,083</u>	<u>99,708</u>
<b>非流動負債</b>			
計息銀行及其他借貸		(10,193)	(11,389)
<b>資產淨值</b>		<u>81,890</u>	<u>88,319</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		43,690	43,690
儲備		36,211	42,608
		<u>79,901</u>	<u>86,298</u>
<b>少數股東權益</b>		<u>1,989</u>	<u>2,021</u>
		<u>81,890</u>	<u>88,319</u>

## 附註

### 1. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於截至二零零八年九月三十日止六個月(「該期間」)內,香港會計師公會頒佈多項新訂及經修訂香港財務報告準則(以下統稱為「新香港財務報告準則」)。就編製及呈報該期間的財務報表而言,本集團已於該期間內貫徹應用所有此等新香港財務報告準則。

本集團並未提早採納下列已頒佈但未生效的新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋。

香港會計準則第1號 (經修訂)	財務報表的呈報 <sup>1</sup>
香港會計準則第23號 (經修訂)	借款成本 <sup>1</sup>
香港會計準則第27號 (經修訂)	綜合及獨立財務報表 <sup>2</sup>
香港會計準則第32號及第1號 (修訂本)	可沽售金融工具及清盤產生的責任 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第2號 (修訂本)	歸屬條件及註銷 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第3號 (經修訂)	業務合併 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第8號	經營分部 <sup>1</sup>
香港(國際財務報告詮釋 委員會) – 詮釋第12號	服務特許權安排 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告詮釋 委員會) – 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 <sup>4</sup>
香港(國際財務報告詮釋 委員會) – 詮釋第14號	香港會計準則第19號一定額利益資產的限制、最低資本規定 及其相互配合關係 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告詮釋 委員會) – 詮釋第15號	房地產建設協議 <sup>1</sup>
香港(國際財務報告詮釋 委員會) – 詮釋第16號	海外業務淨投資對沖 <sup>5</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年一月一日或其後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零九年七月一日或其後開始的年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零八年一月一日或其後開始的年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零零八年七月一日或其後開始的年度期間生效

<sup>5</sup> 於二零零八年十月一日或其後開始的年度期間生效

本公司董事預計,除採納香港財務報告準則第3號(經修訂) – 「業務合併」及香港會計準則第27號(經修訂) – 「綜合及獨立財務報表」外,應用該等準則、修訂本或詮釋將不會對本集團的業績及財務狀況造成影響。採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能影響收購日期為於首個年度報告期間(於二零零九年七月一日或其後開始的期間)開始或之後的業務合併會計處理。香港會計準則第27號(經修訂)將影響母公司於附屬公司擁有權變動(惟並無喪失控制權)的會計處理,有關變動將以股權交易入賬。

## 2. 分類資料

由於本集團的收益、開支、資產、負債及資本支出主要來自製造及銷售塑膠產品（主要為塑膠布），故並無提呈本集團的業務分類資料。

由於本集團逾90%的收益、業績及資產均來自中國大陸的營運，故並無進一步呈報地區分類資料。

## 3. 營業額及收益

本集團的營業額乃指所售貨品的發票淨值，並已扣除有關退貨及貿易折扣，惟不包括集團內公司間的交易。

營業額及其他收益的分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
營業額		
銷售產品	<u>137,720</u>	<u>114,248</u>
其他收益		
銀行利息收入	137	330
長期應收賬款的投資收入	149	253
其他	5	-
	<u>291</u>	<u>583</u>

## 4. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損已扣除／（計入）下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
已售存貨成本	130,310	109,095
折舊	5,265	4,202
裁員及重組開支	-	2,026
外匯虧損淨額*	2,846	52
壞賬*	761	74
出售物業、廠房及設備項目的（盈餘）／虧損*	-	(724)

\* 該等項目乃計入綜合收益表內「其他經營開支淨額」中。

## 5. 財務成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
下列各項的利息：		
須於五年內悉數償還的銀行貸款及其他貸款	1,959	1,966
融資租約	20	22
	<u>1,979</u>	<u>1,988</u>

## 6. 每股基本虧損

每股基本虧損乃按期內本公司普通股權持有人應佔未經審核虧損9,720,000港元(二零零七年：11,685,000港元)及期內已發行普通股的加權平均數436,895,514股(二零零七年：385,895,514股)計算。

## 7. 每股攤薄虧損

由於本公司於二零零八年及二零零七年尚未行使的購股權並無具攤薄效應，故並無呈報截至二零零八年及二零零七年九月三十日止六個月的每股攤薄虧損。

## 8 貿易應收賬款

### 本集團

	於二零零八年	於二零零八年
	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元
	未經審核	經審核
貿易應收賬款	<u>39,524</u>	<u>49,068</u>

本集團一般與客戶訂立信貸期達九十日及免息的貿易條款(若干財政狀況穩健、還款紀錄良好及信譽良好的長期客戶除外，其信貸期可延長為一百二十日)。高級管理層將定期檢討逾期結餘。基於以上所述及本集團的貿易應收賬款涉及眾多不同的客戶，故並無重大集中的信用風險。

貿易應收賬款減呆賬支出的賬齡分析如下：

### 本集團

	於二零零八年	於二零零八年
	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元
	未經審核	經審核
30日內	17,926	23,878
31日至60日	9,816	10,481
61日至90日	10,211	11,802
90日以上	1,571	2,907
	<u>39,524</u>	<u>49,068</u>

已逾期但未減值的貿易應收賬款賬齡分析如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
30日內	9,139	8,221
31日至60日	1,065	2,238
61日至90日	645	57
90日以上	-	73
	<u>10,849</u>	<u>10,589</u>

已逾期但未減值的應收賬款乃與一批與本集團有良好交易記錄的獨立客戶有關。由於信貸質素並無重大變動及結餘仍然可以完全收回，故根據過往經驗，董事相信並無必要就該等結餘作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

## 9 貿易應付賬款

於結算日，按發票日期計算的貿易應付賬款賬齡分析如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
30日內	4,840	7,348
31日至60日	4,520	4,021
61日至90日	305	1,696
90日以上	597	1,793
	<u>10,262</u>	<u>14,858</u>

本集團的貿易應付賬款的賬面值與其公平值相若。

## 管理層討論與分析

### 財務回顧

期內，本集團繼續於中國以製造及買賣膠布作為主要業務，錄得營業額137,720,000港元（二零零七年：114,248,000港元），較去年同期營業額上升約20.54%。毛利率增加至5.40%，而去年毛利率則為4.51%。毛利率增加主要由於嚴格監控生產成本所致。期內的銷售量及每噸平均售價分別為11,195噸及12,302港元，較去年同期的銷售量10,341噸增加854噸，而每噸售價則由11,048港元增加了1,254港元。本公司普通股權持有人應佔虧損淨額為9,720,000港元，而去年同期則為11,685,000港元。期內本集團每股基本虧損為2.225港仙，而去年同期則為3.028港仙。

## 期內事件

於二零零八年六月十八日，餘下集團全資附屬公司Tectron Pacific Limited（「Tectron」）與Center Zone Holdings Limited（「賣方」）簽訂收購協議。根據該協議，Tectron同意收購及賣方同意出售(a)賣方全資附屬公司Dahlia Group Limited（「Dahlia」）的全部已發行股份（「第一銷售股份」）；(b)賣方或代表賣方向Dahlia所作出尚未償還貸款於交易完成日期的面值（「第一銷售貸款」）；(c)賣方全資附屬公司Fullday Group Limited（「Fullday」）的全部已發行股份（「第二銷售股份」）；及(d)賣方或代表賣方向Fullday所作出尚未償還貸款於交易完成日期的面值（「第二銷售貸款」）。第一銷售股份及第一銷售貸款的總代價為1,280,000,000港元（或須調整），其中15,000,000港元以現金支付作為可退還按金；其中1,185,000,000港元透過發行零息可換股債券（「第一批兌換股份」）支付；及其中80,000,000港元透過發行零息承兌票據支付。

第二銷售股份及第二銷售貸款的總代價為5,700,000,000港元（或須調整），將透過發行零息可換股債券（「第二批兌換股份」）支付。該建議交易須待（其中包括）本公司股東於股東特別大會上批准，有關方面獲得聯交所批准第一批及第二批兌換股份上市及買賣。賣方已於二零零八年七月九日獲支付15,000,000港元，作為可能進行收購的按金。此一項可能進行收購的詳情披露於本公司日期為二零零八年七月九日的公佈。

於二零零八年六月二十日，Bestway Group International Limited（「Bestway GI」）與富皇有限公司（「富皇」）均為本公司全資附屬公司，作為賣方與Eastern Wide Investments Limited（「出售買方」）作為買方簽訂買賣協議。根據該協議，Bestway GI同意向出售買方出售百信塑膠製品有限公司、百威塑膠製品有限公司及百吉塑膠製品有限公司的全部已發行股份（統稱「出售銷售股份」）及出售銷售貸款，而富皇已同意向出售買方出售銷售機器。出售總代價為78,800,000港元（或須調整），其中1,000,000港元由出售買方以現金支付作為可退還按金；及餘下77,800,000港元由以Bestway GI（為其本身及代表富皇）或其指定人士為受益人的銀行本票支付，或按照Bestway GI（為其本身及代表富皇）與出售買方協定的其他方式支付。1,000,000港元已於二零零八年七月九日自出售買方收取。此項可能進行的出售的詳情已披露於本公司日期為二零零八年七月九日的公佈。

待落實該等調整後，出售代價及出售銷售貸款的最終金額分別為80,800,000港元及207,662,420港元。上述經調整金額已獲確認，並經出售賣方及出售買方同意。

於二零零八年十一月二十五日，本公司宣佈，由於編製有關第二目標礦場推斷煤資源的技術報告需時較原先預期長，故本公司需要更多時間落實應載入於較後時間寄發的另一份通函（「第二通函」）內有關第二收購的資料。技術顧問告知，由於第二目標礦場附近地帶的地質較一般堅硬，加上天氣欠佳影響，難以為相關技術工作採樣，故須推遲完成鑽探計劃的時間表。按技術顧問所述，鑽探工程已完成約60%。基於上文所述，彼等需要更多時間於第二目標礦場進行技術工作，以編製上述礦場的技術報告。基於上述原因，第二通函預期最遲將於二零零九年一月三十一日寄發予股東。本公司已向聯交所申請豁免嚴格遵守上市規則第14.38條之規定，及進一步將第二通函寄發日期延遲至二零零九年一月三十一日或之前。

於二零零八年十二月二十三日，就批准(1)法定股本由120,000,000港元（分為1,200,000,000股每股面值0.10港元的股份）增至2,000,000,000港元（分為20,000,000,000股每股面值0.10港元的股份）；(2)根據收購協議就第一目標礦場進行的第一收購交易；(3)根據出售協議進行的出售交易所提呈的普通決議案已獲股東於股東特別大會上正式通過。

## 流動資金及其他財政資源

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行及其他借貸為54,279,000港元，較截至二零零八年三月三十一日止年度的借貸58,164,000港元減少3,885,000港元。

本集團於二零零八年九月三十日的借貸總額中：

- (i) 41,513,000港元按浮動利率計息，而12,766,000港元則按固定利率計息。
- (ii) 2.58%為港元；58.62%為人民幣及38.80%為美元。

於二零零八年九月三十日，本集團的現金及銀行結餘為15,542,000港元（於二零零八年三月三十一日：35,251,000港元）。本集團的資產淨值約為81,890,000港元（於二零零八年三月三十一日：88,319,000港元），而資產總值約為168,970,000港元（於二零零八年三月三十一日：187,453,000港元）。流動資產淨值約為15,804,000港元（於二零零八年三月三十一日：34,208,000港元），而流動比率則為1.21倍（於二零零八年三月三十一日：1.39倍）。資產負債比率以借貸總額比資產淨值總額的百分比表示，於二零零八年九月三十日為66.28%（於二零零八年三月三十一日：65.86%）。

## 資本開支

截至二零零八年九月三十日止期間內，本集團花費588,000港元用作提升現有機器及租賃裝修（二零零七年：4,500,000港元）。

## 本集團資產的押記

本集團於二零零八年九月三十日已抵押銀行存款11,541,000港元（於二零零八年三月三十一日：11,541,000港元），以獲主要往來銀行授出一筆為數4,000,000美元的銀行信貸。本集團賬面淨值13,817,000港元（於二零零八年三月三十一日：13,953,000港元）的若干中期租賃土地及樓宇已作抵押，以獲取授予本集團一筆人民幣10,000,000元的貸款。本集團賬面淨值27,590,000港元的若干廠房及機器已作抵押，以獲取一筆人民幣18,000,000元的貸款。

## 外匯波動風險

本集團的貨幣資產、負債及交易主要以港元（「港元」）、人民幣（「人民幣」）及美元（「美元」）為單位。由於本集團全部生產廠房均位於中華人民共和國，故大部分工資及薪金及製造間接費用主要以人民幣為單位。因此，期內人民幣兌美元升值對本集團的虧損產生影響。

## 資本承擔

於二零零八年九月三十日，本集團有就附屬公司資本貢獻30,690,000港元、預付租賃款項9,525,000港元、興建生產廠房99,000港元的資本承擔（於二零零八年三月三十一日：附屬公司資本貢獻30,606,000港元、預付租賃款項9,286,000港元及興建生產廠房212,000港元）。

## 或然負債

於二零零八年九月三十日，本集團並無就獲授的銀行信貸向獨立第三方提供任何擔保（於二零零八年三月三十一日：6,647,000港元）。

## 僱員

於二零零八年九月三十日，本集團聘用約174名負責管理、行政及生產工作的全職僱員。本集團根據現行業內慣例向僱員提供具競爭力的薪酬，並為大部份國內僱員提供免租住宿及膳食。本公司定期檢討酬金政策，旨在獎勵及提升僱員的生產力及表現。

## 前景

鑑於全球經濟環境急劇轉差，預期對塑膠產品的需求將會減少。原材料成本持續波動，惟本集團難以將高原料成本轉嫁予客戶，故本集團相信生產業務於未來數年仍會面臨困境。出售非盈利性質的塑膠布製造業務對本公司及股東整體有利，並可轉而集中物色新興行業中可擴大本集團收益來源的業務機會。本公司認為將業務擴展至有高增長潛力的新領域，對本公司及其股東最為有利。第一收購（請參閱日期為二零零八年十一月二十九日的通函）目的在於開拓機會，爭取銷售第一目標礦場所開採的其他礦產的收益。

## 中期股息

董事已決定不會就截至二零零八年九月三十日止六個月宣派中期股息（二零零七年：無）。

## 購買、出售或贖回本公司的上市股份

本公司及其任何附屬公司於期內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 審核委員會

本公司已遵照守則成立審核委員會，以審視及監督本集團的財務報告程序及內部控制。委員會已審閱截至二零零八年九月三十日止期間的中期業績。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，每年最少舉行兩次會議以執行其職責。

## 企業管治

本公司已於截至二零零八年九月三十日止整個會計期間內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14中的《企業管治常規守則》的守則條文，惟下述偏離若干守則條文除外：

- (1) 守則條文第A.2.1條訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。唐貫健先生為董事會主席兼行政總裁。董事會相信現時的安排令本公司能及時作出及執行決策，致使本公司在多變的環境下仍能有效率地達成本公司的目標。董事會亦相信本公司已擁有強大的企業管治架構，可有效地監督管理層。董事會將繼續審閱本集團企業管治架構的效率，以評估是否需要作出任何變動。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本身的董事進行證券買賣的守則。根據向本公司全體董事作出的特別查詢，董事於截至二零零八年九月三十日止整個期間內一直遵守標準守則的規定標準。

## 刊登中期業績公佈

本業績公佈分別於香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))「最新上市公司公告」項目內及本公司網站(<http://www.bestwaygroup.com.hk>)刊登。

代表董事會  
百威國際控股有限公司  
主席  
唐貫健

香港，二零零八年十二月二十三日

於本公佈日期，董事會成員包括六名執行董事唐貫健先生（主席）、林智然先生、唐偉倫先生、吳文健先生、詹劍崙先生及霍寶田先生與三名獨立非執行董事洪顯一先生、黃乃平先生及歐國義先生。